Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio

Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE

APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES para o COLÉGIO GÊNESIS, na pessoa da

professora Miriam Rocha Cubas de Oliveira, em razão da inauguração do Colégio no

dia 22 de Novembro de 2019, com início das aulas em 27 de Janeiro de 2020, com

brilhante trabalho que já vem sendo realizado à frente dessa instituição de ensino.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se esta moção pelo excelente trabalho já mostrado por toda equipe dessa
instituição, com objetivo da formação de crianças e jovens desde o ensino infantil até o
Ensino Médio, capacitando alunos com propósito de ingressá-los nas melhores
Universidades de todo o Brasil.

Sobre a fundação: “O sonho era abrir uma escola com valores cristãos, onde
poderiam realizar a parte pedagógica com ética cristã.”

Sobre o nome: “O nome surgiu numa viagem, onde os proprietários falavam
sobre o assunto e de repente viram nascer o sol e pensaram num novo começo
(Gênesis).”

Sobre a equipe: “Na escolha do corpo docente selecionam parte técnica sem
deixar de observar valores cristãos.”

     Um Colégio que surge gerando renda, emprego e esperança de dias melhores. De
início já são 35 funcionários contratados. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de
render nossas homenagens á toda equipe.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de Janeiro de 2020.

BISPO NILTO
Vereador